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Przyrządy do suszenia rąk, działające
zapomocą ciepłego powietrza, które ze
względów zdrowotnych nadają się zwła¬
szcza do publicznych umywalni, nie roz¬
powszechniły się dotychczas w znacznej
mierze z tego powodu, że czas trwania su¬
szenia był za długi.

Doświadczenia, dokonywane w celu u-
sunięcia tej wady, wykazały, że jest niece¬
lowe doprowadzanie większej ilości po¬
wietrza jednym strumieniem o większej
średnicy, ponieważ zawsze tylko te cząstki
powietrza pochłaniają wilgoć, które styka¬
ją się bezpośrednio z mokrą skórą. Okaza¬
ło się również, że ria skórze tworzą się
mniej lub więcej spokojne warstwy powie¬

trza, po których strumień powietrza ześliz¬
guje się, nie wywołując pożądanego skut¬
ku. Ogrzewanie powietrza ma również swą
naturalną granicę, ponieważ temperatura
musi pozostać tylko tak wysoka, by można
ją było wytrzymać.

Znaczne skrócenie czasu trwania susze¬
nia osiąga się w myśl niniejszego wynalaz¬
ku przez takie zwiększenie szybkości prze¬
pływu powietrza, aby część wody została
zabrana i odrzucona przez oddziaływanie
mechaniczne strumienia powietrza. Przy-
tem tylko nieodrzucona część wody musi
być usunięta przez wyparowanie, co oczy¬
wiście wymaga mniej czasu, niż wyparowy¬
wanie całej ilości wody, zwilżającej ręce.



Wynik taki osiąga się nietylko bez powięk¬
szenia nakładu energji, lecz nawet z mniej-
sżem zużyciem energji. Najwięcej energji
zużywa się mianowicie na ogrzewanie po¬
wietrza, np. 1400 watów przy 200 watach
zużycia w silniku. Stosując sposób według
wynalazku oszczędza się właśnie dużo na
cieple do wyparowywania i wskutek tego
zmniejsza się zużycie energji, mimo przy¬
śpieszenia suszenia, z 3000 watów np. do
1600 watów. Ważne jest zwłaszcza w prak-
tycznem zastosowaniu skrócenie czasu
trwania suszenia do okresu np. 15 — 25
sekund.

Szybkość powietrza, odpowiadająca
dynamicznemu ciśnieniu 50 m/m słupa wo¬
dy, mierzona w odległości 5 cm od otworu
wylotowego, czyli od wylotu rury względ¬
nie dyszy, okazała się właśnie wystarcza¬
jącą do osiągnięcia działania odrzutowego;
szczególnie korzystny jest wynik, jeżeli
szybkość powietrza zostaje zwiększona tak,
że w takiej samej odległości od otworu wy¬
lotowego osiąga się ciśnienie dynamiczne,
wynoszące przynajmniej 70 mm słupa
wody.

Powiększenie szybkości wylotowej po¬
wietrza osiąga się w danej dmuchawie w

pewnych przypadkach przez zmniejszanie
otworu dyszy. Doświadczenia wykazały, że
działanie osuszające strumienia ciepłego
powietrza, wychodzącego z danej dmucha¬
wy, wzrasta aż do pewnej granicy zwężenia
dyszy. Granica ta znajduje się tam, gdzie
przekrój strumienia powietrza staje się za
mały, by ręce dostatecznie opłókiwać, lub
gdy ciśnienie, wzrastające wskutek zmniej¬
szania przekroju wylotowego, osiągnie naj¬
wyższą granicę dopuszczalną dla danej
dmuchawy.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób osuszania rąk zapomocą stru¬
mienia ciepłego powietrza, wyrzucanego z
dmuchawy, znamienny tern, że szybkość
przepływu strumienia powietrza jest zwięk¬
szona tak, że ciśnienie dynamiczne powie¬
trza, mierzone w odstępie 5 cm od otworu
wylotowego, wynosi przynajmniej 50 mm
słupa wody, wskutek czego część wody zo¬
staje odrzucona mechanicznie.

Werner Otto.
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